国都证券股份有限公司

关于四川国光农化股份有限公司

首次公开发行股票并上市之保荐总结报告书

国都证券股份有限公司(以下简称"国都证券"或"保荐机构")作为四川国光农化股份有限公司(以下简称"国光股份"、"发行人"或"公司") 2015 年首次公开发行股票的保荐机构,根据《证券发行上市保荐业务管理办法》、《深圳证券交易所上市公司保荐工作指引》等有关规定,国都证券对国光股份的持续督导期限至 2017 年 12 月 31 日。目前,持续督导期已结束。根据相关规范要求,保荐机构出具本总结报告书。

一、保荐机构和保荐代表人的承诺

- 1、本保荐总结报告书和证明文件及其相关资料的内容不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,保荐机构及保荐代表人对其真实性、准确性、完整性承担法律责任。
- 2、本保荐机构及本人自愿接受中国证监会对保荐总结报告书相关事项进行 的任何质询和调查。
- 3、本保荐机构及本人自愿接受中国证监会按照《证券发行上市保荐业务管理办法》的有关规定采取的监管措施。

二、保荐机构、发行人以及本次发行的基本情况

(一) 保荐机构基本情况

机构名称	国都证券股份有限公司
成立日期	2001年12月28日
注册资本	530,000 万元
联系地址	北京市东城区东直门南大街 3 号国华投资大厦 9 层 10 层
联系电话	010-84183340
传真	010-84183221



(二) 发行人基本情况

发行人	四川国光农化股份有限公司
法定代表人	颜昌绪
成立日期	1985年12月30日
注册资本	7500 万元
注册地址	简阳市平泉镇
联系电话	028-66848862
传真	028-66848862
控股股东	颜昌绪
实际控制人	颜昌绪

(三) 发行人基本情况

发行新股数量	1,500 万股 ¹
股票发行价格	26.92 元/股
募集资金总额	40,380 万元
募集资金净额	34,492 万元
股票上市时间	2015年3月20日
上市交易所	深圳证券交易所

三、保荐工作概述

(一) 尽职调查和保荐、发行审核阶段

保荐机构积极组织协调各中介机构参与改制、辅导以及证券发行上市的相关 工作。具体工作包括:按照法律、行政法规和中国证监会的规定,对国光股份进 行尽职调查、规范整改;统筹协调各项准备工作;根据国光股份的委托,组织编 制相关申请文件。

保荐机构组织国光股份及各中介机构对中国证监会的反馈意见进行答复;按 照中国证监会的要求对特定事项进行尽职调查、财务核查;根据中国证监会的反 馈情况,补充完善并修订相关申请文件;根据中国证监会的批准,与国光股份共 同协商确定发行时间安排;协助国光股份完成股票上市工作。

_

¹ 公司本次新股发行数量为 1,500 万股,公司股东公开发售股份数量为 375 万股。

(二) 持续督导阶段

保荐机构督导上市公司及其董事、监事、高级管理人员遵守各项法律法规,并切实履行其所做出的各项承诺;督导公司完善法人治理结构,建立健全内部控制和信息披露制度,有效执行并完善防止控股股东、实际控制人、其他关联方违规占用公司资源的制度,有效执行并完善防止董事、监事、高级管理人员利用职务之便损害公司利益的内控制度;督导公司有效执行并完善保障关联交易公允性和合规性的制度,并对关联交易发表意见;督导公司按照中国证监会、证券交易所相关法律法规存放和管理募集资金,并对募集资金的存放及使用情况发表专项核查意见;持续关注公司对外担保等事项;对公司的信息披露文件及向中国证监会、证券交易所提交的其他文件进行事前或事后审阅;定期对公司进行现场检查并出具现场检查报告,以书面方式告知公司现场检查结果及提请公司注意的事项;持续关注公司经营环境和业务变化情况,包括对公司基本面影响较大的经营变化情况,财务状况、重大股权变动情况,管理层重大变化情况,上市公司及控股股东、实际控制人等履行承诺的情况。

四、对发行人、证券服务机构配合、参与保荐工作的评价

(一)发行人配合、参与保荐工作情况及评价

1、尽职调查、保荐及发行审核阶段

发行人能够及时向保荐机构及其他中介机构提供相关文件、资料,并保证所提供文件、资料及信息真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏;按照相关法律、法规的要求,积极配合保荐机构的尽职核查工作,为本次保荐及发行工作提供了必要的条件和便利。

2、持续督导阶段

发行人能够根据有关法律、法规和规范性文件的要求规范运作,及时、准确 地按照要求进行对外信息披露;重要事项能够及时通知保荐机构,并与保荐代表 人沟通,根据保荐机构要求及时提供相关文件资料并为现场检查提供必要的条件 和便利,保证了保荐机构及其保荐代表人及时掌握并规范公司经营行为。



(二)证券服务机构配合、参与保荐工作情况及评价

发行人聘请的证券服务机构能够尽职开展工作,及时出具相关专业报告,提供专业意见及建议,并积极配合保荐机构及保荐代表人的保荐工作、持续督导工作。

五、保荐机构在履行保荐职责期间发生的重大事项及处理情况

事项	说明				
	持续督导期内,2015年6月因保荐代表人毕杰工作变动原因,保				
1、保荐代表人变更及	荐机构委派王磊接替毕杰担任发行人保荐代表人;2017年12月,				
其理由	因保荐代表人王磊工作变动原因,保荐机构委派赵英阳接替王磊担				
	任发行人保荐代表人。				
2、持续督导期内中国					
证监会、证监局和交易					
所对保荐机构或其保荐	无				
的发行人采取监管措施					
的事项及整改情况					
	(1) 部分募集资金投资项目延期				
	经公司第三届董事会第二次会议、第三届监事会第二次会议、				
	2015 年年度股东大会审议通过,公司募集资金投资项目"年产				
	2100 吨植物生长调节剂原药生产线项目"、"年产 500 公斤 S-诱抗				
	素原药项目"、"年产 1.9 万吨环保型农药制剂生产线项目"、"年产				
	6,000 吨植物营养产品生产线项目"、"营销服务体系建设项目"达				
	到预定可使用状态时间均延期至 2017 年 12 月 31 日;经公司第三				
	届董事会第七次会议、第三届监事会第七次会议、2016 年年度股				
	东大会审议通过,公司募集资金投资项目"年产 2100 吨植物生长				
	调节剂原药生产线项目"、"年产 1.9 万吨环保型农药制剂生产线项				
	目"、"年产 6,000 吨植物营养产品生产线项目"、"营销服务体系				
3、其他重大事项	建设项目"达到预定可使用状态时间均延期至 2018 年 12 月 31				
3、共他里八事项	日。关于公司部分募投项目延期的原因、审议程序等详见公司发布				
	的相关公告。本保荐机构对上述公司部分募投项目延期事项进行了				
	审慎核查,并出具了保荐机构核查意见。				
	(2)终止实施部分募集资金投资项目				
	经公司第三届董事会第七次会议、第三届监事会第七次会议、				
	2016年年度股东大会审议通过,公司募集资金投资项目"年产500				
	公斤 S-诱抗素原药项目"、"营销服务体系建设项目中的营销培训				
	中心大楼建设子项目"终止实施。关于前述公司部分募集资金投资				
	项目终止实施的原因、审议程序等详见公司发布的相关公告。本保				
	荐机构对上述公司部分募投项目终止实施事项进行了审慎核查,并				
	出具了保荐机构核查意见。				
	(3)变更已终止募投项目资金投向用于对外投资				

经公司第三届董事会第十一次会议、第三届监事会第十一次会议、2018年第一次临时股东大会审议通过,公司变更已终止募投项目资金投向用于对外投资(参股江苏景宏生物科技有限公司),具体情况详见公司发布的相关公告。本保荐机构对公司上述变更已终止募投项目资金投向用于对外投资事项进行了审慎核查,并出具了保荐机构核查意见。

六、保荐机构对上市公司信息披露审阅的结论性意见

保荐机构对发行人的信息披露文件及向中国证监会、深圳证券交易所提交的 其他文件进行了审阅,发行人的信息披露符合中国证监会、深圳证券交易所的相 关规定。

七、保荐机构对上市公司募集资金使用审阅的结论性意见

保荐机构认为发行人严格按照中国证监会、深圳证券交易所的相关规定使用 募集资金,有效执行了三方监管协议,并及时、真实、准确、完整履行相关信息 披露工作,不存在违规使用募集资金的情形。

八、对公司年度报告披露的结论性意见

发行人聘请的会计师事务所对公司 2015 年、2016 年和 2017 年的财务会计报告进行审计,并出具了无保留意见审计报告。经核查,公司 2015 年、2016 年和 2017 年年报披露均符合法律法规的要求,财务报告内容符合真实性、准确性、完整性的要求,不存在虚假的记载、误导性陈述或重大遗漏。

九、中国证监会和深圳证券交易所要求的其他事项

截至 2017 年 12 月 31 日,公司存在尚未完结的事项为募集资金尚未使用完 毕。本保荐机构将对该事项继续履行持续督导义务。

(以下无正文)



(本页无正文,为《国都证券股份有限公司关于四川国光农化股份有限公司 首次公开发行股票并上市之保荐总结报告书》之签署页)

保荐代表人签字:				
		胡志明		赵英阳
主要负责人:				
	常	盐		

国都证券股份有限公司

年 月 日